
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 751 
 
 
 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual 
de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 
16 e 17 da Lei nº 8.352/2002, combinado com o art. 23 da Resolução 
CONSEPE n.º 08/2003, considerando despacho exarado pela Secretaria do 
Conselho de Política de Recursos Humanos da SAEB nos autos do Processo 
n.º 0600180057982, bem como Parecer GAB RGM 056/2017, 

 

 

RESOLVE 

 

 

 

 

Art. 1.º - Conceder Progressão na carreira, do 
nível “A” para o nível “B” na respectiva Classe, aos professores relacionados 
a seguir: 

 

DOCENTE 
MATRÍCUL

A 
DPTO CLASSE  

Efeito 
Funcional 

e Financeiro 

Álvaro Vinicius Souza Coelho 73.380750-1 DCET Titular 13/05/2018 

Carlos Alberto Menezes 73.410396-8 DCS Adjunto 21/05/2018 

Gesil Sampaio Amarante Segundo 73.448217-6 DCET Titular 24/06/2018 

Gustavo Pereira da Cruz 73.476402-3 DCAC Adjunto 17/06/2018 

Sérgio Fred Ribeiro Andrade 73.540863-8 DCET Adjunto 13/06/2018 

 
Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 3 de julho de 2018. 
 
 
 

ELIAS LINS GUIMARÃES 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

